
Interpellation till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande 

Behcet Barsom angående allvarliga brister i primärvårdens arbete 

mot våld i nära relationer 

En central del i arbetet med att identifiera och hantera våld i nära relationer har primärvården. 

Primärvårdens roll är att stödja och hänvisa personer som drabbats av våld i nära relationer till 

lämplig hjälp och stöd. 

Med anledning av det genomförde Ivo nyligen en tillsyn över det arbete Region Örebro län 

bedriver när det gäller våldsutsatta och huruvida regionen följer Socialstyrelsens föreskrifter 

om våld i nära relation. 

Ivo:s tillsyn visade på mycket oroade resultat för Region Örebro län. Vår region visade sig ha 

högst andel vårdcentraler i landet som svarar att de INTE följer föreskriften, ca 74 procent. 

Socialstyrelsens föreskrifter syftar till att vägleda och stödja hälso- och sjukvården i deras 

arbete med att förebygga och hantera våld i nära relationer. Föreskriften innefattar bland annat 

riktlinjer för identifiering av våldsutsatta personer, utbildning av personal, och samverkan 

mellan olika aktörer. Den betonar även vikten av att erbjuda våldsutsatta personer adekvat 

vård, stöd och skydd samt att säkerställa deras integritet och säkerhet. Vårdgivaren bör även 

se till att personalen har kunskap om våld och andra övergrepp av eller mot närstående för att 

kunna ge god vård samt ha förmågan att omsätta kunskaperna praktiskt. 

I ljuset av detta vill jag, genom denna interpellation, lyfta frågan om primärvårdens 

efterlevnad av riktlinjer för hantering av våld i nära relationer. Det är av yttersta vikt att 

primärvården har tillräckliga resurser och kunskap för att kunna identifiera och stötta personer 

som lever i våldsutsatta situationer samt att kunna föra vidare dem till lämplig hjälp och 

skydd. 

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till hälso- och 

sjukvårdsnämndens ordförande Behcet Barsom: 

1. Vilka åtgärder vidtas för att säkerställa att primärvården har tillräckliga resurser och 

kompetens för att kunna identifiera och stötta personer som utsätts för våld i nära 

relationer? 

2. Hur följsam är primärvården gentemot befintliga riktlinjer för hantering av våld i nära 

relationer, och vilka åtgärder vidtas för att säkerställa efterlevnaden av dessa 

riktlinjer? 

3. Vilka insatser görs för att öka medvetenheten och kunskapen om våld i nära relationer 

bland personal inom primärvården? 

4. Hur säkerställs det att personer som söker vård inom primärvården och som kan vara 

drabbade av våld i nära relationer erbjuds adekvat stöd och skydd, samt att deras 

integritet och säkerhet säkerställs? 
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